[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2020 № 155
г. Зерноград
О назначении рейтингового онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году на территории Зерноградского городского поселения
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14, статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Постановлением  Администрации Зерноградского городского поселения от  09.01.2020    № 1 «Об утверждении Порядка отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в очередном году  в Зерноградском городском поселении»,  Постановлением  Администрации Зерноградского городского поселения от  09.07.2020 № 442 «О внесении изменений в постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 10.01.2019 № 2 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» ,   Уставом муниципального   образования «Зерноградское городское поселение», с целью обеспечения участия населения муниципального образования «Зерноградское городское поселение» в осуществлении местного  самоуправления, Администрация Зерноградского городского поселения постановляет:
1. Назначить рейтинговое онлайн голосование граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году на территории Зерноградского городского поселения, в соответствии с муниципальной программой ««Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».
2. Определить место –Единая федеральная платформа для онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2022 году (далее Платформа).

3. Установить перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, по которым будет проходить рейтинговое  онлайн голосование, согласно приложению № 1.

4 Утвердить план информирования граждан о проведении рейтингового онлайн голосования и обсуждения дизайн-проектов, согласно приложению № 2.
5. Общественную комиссию муниципального образования «Зерноградское городское поселение» по развитию комфортной городской среды», созданную постановлением Главы Зерноградского городского поселения от 15.12.2017 № 1552  «Об утверждении Положения об общественной комиссии муниципального образования «Зерноградское  городское поселение»  по развитию  комфортной городской среды», наделить полномочиями по проведению рейтингового онлайн голосования в 2021 году и контролю Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 2022 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения «Зерноград официальный», разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах, расположенных на территории Зерноградского городского поселения.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Зерноградского городского поселения Пипку Д.А.
Глава  Администрации

Зерноградского городского поселения                                               А. А. Рачков
Приложение № 1
к постановлению Администрации Зерноградского городского
 поселения от 20.02.2021 № 155
Перечень

Общественных территорий, подлежащих благоустройству, по которым будет проходить рейтинговое онлайн голосование в 2022 году
       1.Общественная территория, расположенная по адресному ориентиру: Ростовская область, г. Зерноград, ул. Северная.

      2. Общественная территория, расположенная на пересечении ул. Садовая и ул. им. Комарова в г. Зернограде.

      3.Общественная территория, расположенная по адресному ориентиру:

 по ул. им. Чкалова в г. Зернограде у детской поликлиники.

     4.  Общественная территория, расположенная на пересечении ул. им. Чкалова и ул. им. Тельмана г. Зернограда.

     5.Общественная территория, расположенная  на пересечении ул. Машиностроителей и ул. им. Высоцкого г. Зернограда.

Приложение № 2
к постановлению Администрации Зерноградского городского
 поселения от 20.02.2021 № 155
План информирования населения о проведении рейтингового онлайн голосования и обсуждения дизайн-проектов по выбору дизайн-проектов общественных территорий г. Зернограда
	№
	Мероприятие
	Срок
	Исполнитель

	1
	Определение основных мессенджей и целевых аудиторий
	До 24.02.2021
	Рачков А.А., глава Администрации Зерноградского городского поселения

Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	2.
	Создание контента с общей информацией для каждой целевой аудитории
	25.02.2021
	Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	3.
	Запись видео обращения с призывом принять участие в голосовании
	До 30.03.2021
	Рачков А.А., глава Администрации Зерноградского городского поселения

Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	4
	Опубликование информации с призывом голосовать в печатных изданиях районной газете «Донской Маяк», газете «Бесплатное удовольствие»
	27.02.2021

06.03.2021
	Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	5
	Распространение информации с призывом голосовать на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения и сайте «Наш Зерноград», в аккаунте Главы Зерноградского городского поселения в социальной сети инстаграм
	27.02.2021

06.03.2021
	Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	6
	Создание сюжета об объекте голосования и размещения его на официальных сайтах муниципалитета
	27. 02.2021
	Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	7
	Изготовление листовок о голосовании по выбору дизайн проектов
	27.02.2021
	Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	8
	Проведение акции силами волонтеров по раздаче листовочного материала и проведении информирования населения в общественных местах
	03.03.2021
	Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	9
	Изготовление баннера об объекте и размещение на общественной территории, подлежащей благоустройству
	05.03.2021
	Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	10
	Организация информирования о голосовании по выбору дизайн-проектов общественных территорий г. Зернограда студентов учебных заведений и образовательных учреждений через их сайты и студенческие газеты
	06.03.2021
	Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	11
	Упоминание голосование на всех публичных мероприятиях ( с учетом эпидемиологической ситуации)
	До 05.04.2021
	Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

	12
	Проведение встречи с жителями ул. Северной
	До 05.04.2021
	Рачков А.А., глава Администрации Зерноградского городского поселения

Королева О.Н., главный специалист по работе с общественностью ОТОС и СМИ

2